PORTARIA N.º 0372, de 06 de junho de 2019.

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº 074/2019 e da

Portaria nº 0354/2019, publicados, respectivamente, 23 e 30/05/2019, tendo em vista o que consta

no Processo SEI nº 072.8936.2019.0001446-45,

- considerando que, após reanálise do resultado, a Comissão instituída responsável pela

condução do processo seletivo constatou equívocos na divulgação, relativamente à falta de

correspondência entre os nomes dos candidatos e as respectivas disciplinas que optaram e, ou

Campus;

- considerando que a correção implicará em alterações na classificação dos candidatos;

- considerando que cabe a Administração Pública rever ou determinar a anulação de seus

atos, desde que não haja possibilidade de convalidação ou saneamento;

RESOLVE

Art. 1º - REPUBLICAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos/

Professores Especialistas, que irão atuar no Desenvolvimento de Atividades Didáticas do Projeto

Universidade para Todos – UPT, no ano de 2019, nos campi de Vitória da Conquista, Jequié e

Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos classificados,

encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte integrante da presente

Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.brr/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0372/2019

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS/PROFESSORES ESPECIALISTAS QUE IRÃO ATUAR NO

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO UNIVERSIDADE

PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 074/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

01-PROFESSOR ESPECIALISTA - LINGUAGEM (LÍNGUA

PORTUGUESA E REDAÇÃO) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° ANA MARIA OLIVEIRA LIMA 7,0

      02-PROFESSOR ESPECIALISTA - MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA

NATUREZA (FÍSICA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° CARLOS TAKIYA 8,0

2° JUAN FÉLIX PARI HUIZA 7,0

3° SANDRA CRISTINA RAMOS 6,5

03-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS DA NATUREZA

(QUÍMICA E BIOLOGIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA 10,0

2° GABRIELE MARISCO DA SILVA 7,0

04-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS HUMANAS (HISTÓRIA E

GEOGRAFIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS DE JEQUIÉ

01-PROFESSOR ESPECIALISTA - LINGUAGEM (LÍNGUA

PORTUGUESA E REDAÇÃO) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° ANDRÉ LUIZ FARIAS 8,0

02-PROFESSOR ESPECIALISTA - MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA

NATUREZA (FÍSICA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° MÁRCIA GRACI DE OLIVEIRA MATOS 9,0

04-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS HUMANAS (HISTÓRIA E

GEOGRAFIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° TÂNIA REGINA BRAGA TORREÃO SÁ 8,0

03-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS DA NATUREZA

(QUÍMICA E BIOLOGIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS DE ITAPETINGA

01-PROFESSOR ESPECIALISTA - LINGUAGEM (LÍNGUA

PORTUGUESA E REDAÇÃO) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° LUCIANO LIMA SOUZA 6,5

02-PROFESSOR ESPECIALISTA - MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA

NATUREZA (FÍSICA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° ROGER LUIS DA SILVA ALMEIDA 7,0

03-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS DA NATUREZA

(QUÍMICA E BIOLOGIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° MARCONDES VIANA DA SILVA 9,5

2° DANIELA MARQUES ALEXANDRINO 7,0

3° ROSILENE VENTURA DE SOUZA 6,5

4° DANILO JUNQUEIRA LEÃO 5,5

04-PROFESSOR ESPECIALISTA - CIÊNCIAS HUMANAS (HISTÓRIA E

GEOGRAFIA) (01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos

1° LETÍCIA SANTOS AZEVEDO 6,0